Hal itu dapat dianggap bahwa TP dibuat di dan untuk kalangan keagamaan di luar lingkungan kehidupan kraton. Bahkan nilai-nilai dan norma-norma yang berlaku di dalamnya berkaitan dengan kehidupan para pertapa atau golongan rohaniwan.

Pada kolofon tertulis angka tahun 1557 Çaka yaitu 1635 M, menunjukkan bahwa TP berada pada periode abad ke-17. Akan tetapi, tidak dinyatakan apakah tahun tersebut merupakan tahun penulisan atau penyalinan naskah. Untuk selanjutnya waktu penulisan TP tidak menjadi pusat perhatian kajian ini.